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P R E I S L I S T E  /  B E S T E L L S C H E I N  /  R E S E R V I E R U N G  

 € Flaschen 

BLAUFRÄNKISCH  LANDWEIN  2,75  ___________  
Alk. 12,5 %vol., trocken,  1 Li ter 

GRÜNER VELTLINER   2011   4,80  ___________  
Helles Strohgelb; In der Nase, ein Hauch von weißem Pfeffer 

Alk. 12,5 %vol., trocken,  0,75l , (€  6 ,40/  1  L i t . ) 

FRIZZANTE  6,50    __________   

Animierendes Fruchtspiel  mit feiner Perlage;   

Alk. 11  %vol ., halbtrocken, 0,75l , (€  8 ,67/  1  L i t . ) 

ZWEIGELT  2010  5,50  ___________  
Herzhaftes Ki rschenbukett mit zarter Kräuterwürze,  am Gaumen Weich-

seln und Ribisel  ansprechend und offen; trinkanimierend.  

Alk. 13,5 %vol., trocken,  0,75l , (€  7 ,33/  1  L i t . ) 

BLAUFRÄNKISCH  2011  5,50  ___________  
Dunkles Rubinrot; Sortentypischer Charakter, am Gaumen angenehmer 

Aromabogen; würzig und jugendl ich im Abgang.  

Alk. 13 %vol., trocken,  0,75l , (€  7 ,33/  1  L i t . ) 

BLAUFRÄNKISCH  HOCHÄCKER  2009    7,50  ___________  
Dunkles Bordeauxrot mit sattem Kern,  Attraktive Nase nach Brombeeren, 

Ki rsch und Heidelbeeren, gute Fül le; fleischiges Finish, sehr ausgewogen.  

Alk. 13,5 %vol., trocken,  0,75l , Mittelburgenland DAC, (€  10 ,00/  1 L i t . ) 

ST.  LAURENT   2011  8,00  ___________  
Rotbeerig sanft würziger Aromabogen , sehr balanciertes Tannin mit de-

zenter Frucht.  Alk. 12,5  %vol ., trocken,  0,75l , (€  10 ,67/  1  L i t . ) 

JOHANNES  2011    11,00  ___________  

Cuvée aus den Sorten Blaufränkisch, Merlot, und St. Laurent. Einneh-

mende Aromen, Schoko, Kaffee und Haselnuss,  weiche, fruchtcharman-

te Art, herzhaft mit guter Tanninreife,  besonders saftig, rotfruchtig, mit 

Trinkfluss und Substanz.  

Alk. 13,5 %vol., trocken,  0,75l , (€  14 ,67/  1 L i t . )  

MAYRED  2011                                          ab Herbst  12,00  ___________  
Rotbeerig sanft würziger Aromabogen , sehr balanciertes Tannin  mit de-

zenter, reifer Frucht.  Alk. 12,5   %vol ., trocken,  0,75l , (€  16 ,00/ 1  L i t . ) 

BLAUFRÄNKISCH DÜRRAU   2009  15,00  ___________  
Dunkles Rubinrot mit schwarzblauem Kern. In der Nase zarten Zwetschke n-

röster, dunkles Beerenkonfit, kräuterwürzig unterlegtes Bukett. Saftig, dunkle 

Frucht, angenehme Extraktsüße, Weichseln im Rückgeschmack, reife 

Zwetschken und Nougat im Finish, besitzt vielversprechendes Reifepotenzial .   

Alk. 14 %vol., trocken,  0,75l , (€  20 ,00/ 1  L i t . ) 

 
Preise für Produkte ab Hof  (inkl. aller gesetzlichen Abgaben)  

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle anderen ihre Gültigkeit. 

  

Weingut  Mayrhofer  

Hauptstraße 36, 7312 Horitschon 

Mobil:  0 676 / 62 03 258 

Tel.: 0 26 10 / 423 26 

e-mail: office@weingut-mayrhofer.at 

www.weingut-mayrhofer.at  Tel.: 
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FEINES AUS DER GENUSSREGION 

 

hausgemacht 

 

 
 

 

€ Stück 
 

SCHLEHEN–MARMELADE   110 g (€ 18,18/ kg) 2,-- _________ 

mit Zwetschken 

KASTANIEN–KIRSCHKONFITÜRE  110 g (€ 18,18/ kg) 2,-- _________ 

aus AMA zertifizierten Schwarzkirschen und Kastanien 

SCHOKOLADEN-KIRSCHMARMELADE 110 g (€ 18,18/ kg) 2,-- _________ 

aus AMA zertifizierten Schwarzkirschen, entkernt mit  

Fruchtstücken und extra feiner Edelbitter Schokolade  

WEINTRAUBEN MARMELADE   110 g (€ 18,18/ kg) 2,-- _________ 

aus der roten Bio-Sorte Isabella, sehr aromatisch 

MISPEL -  MARMELADE 110 g (€ 18,18/ kg) 2,-- _________ 

mit Holunder 

ROTWEIN -  MARMELADE 110 g (€ 18,18/ kg) 2,-- _________ 

mit Apfel und Marzipan 

PLAUMEN -  MARMELADE 110 g (€ 18,18/ kg) 2,-- _________ 

mit Haselnuss und Bio Orangen 

PAPRIKA -  CHUTNEY 110 g (€ 27,27/ kg) 3,-- _________ 

zubereitet aus Freilandpaprika, Chil i und Gewürze,  

würzig-scharf, passt gut zu Käse, kalten Fleischgerichten… 

NUSS IN SCHOKOLADE 90 g (€ 54,44/ kg) 4,90 _________ 

Halbierte Walnüsse einzeln schokoliert  

WALNUSSÖL 0,25 Lit.  (€ 36,00/ 1 Lit.) 9,-- _________ 

Hoher Anteil an Omega-3 Fettsäuren, 
verfeinert nicht nur Salate und Gemüse, sondern auch Süßspeisen 
 

 
 
 
 
 
 
 

Preise für Produkte ab Hof  (inkl. aller gesetzlichen Abgaben) 

 


